
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Иркутск

О Законе Иркутской обла­
сти «Об утверждении Про­
гнозного плана (програм­
мы) приватизации област­
ного государственного
имущества на 2013 год и 
Основных направлений 
приватизации областного 
государственного имуще­
ства на 2014-2015  годы»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «Об утверждении Прогнозного 
плана (программы) приватизации областного государственного имущества 
на 2013 год и Основных направлений приватизации областного государ­
ственного имущества на 2014-2015  годы».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



ы
ЗАКОН 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВА­
ТИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА 
2013 ГОД И ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ПРИВАТИЗАЦИИ ОБ­
ЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА 2014 -  2015 ГО­
ДЫ

Статья 1

Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватиза­
ции областного государственного имущества на 2013 год.

Статья 2

Утвердить прилагаемые Основные направления приватизации об­
ластного государственного имущества на 2014 -  2015 годы.

Статья 3

Прогноз поступления средств от приватизации областного государ­
ственного имущества в областной бюджет в 2013 году расчетно 
130 110,0 тыс. рублей.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб­
ликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
« 7 » ноября 2012 
№ 115-03



УТВЕРЖДЕН
Законом Иркутской области
от 7 ноября 2012 года
№ 115-03

«Об утверждении Прогноз­
ного плана (программы) 
приватизации областного 
государственного имуще­
ства на 2013 год и Основ­
ных направлений привати­
зации областного государ­
ственного имущества на 
2014-2015  годы»

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЛАСТНО­
ГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА 2013 ГОД

Раздел 1. Недвижимое имущество

№
п/п Наименование

объекта
Местонахожде­

ние
Срок

продажи

Началь­
ная це­

на
1 2 3 4 5
1 Подъездной железнодорожный 

путь -  сооружение длиной 
265 м., от стрелки 267 до упора, 
кадастровый (или условный) но­
мер 38:36:024201:18:19455/У с 
земельным участком общей 
площадью 484 кв. м., 
кадастровый (или условный) но­
мер 38:36:000006:317

Иркутская об­
ласть, г. Иркутск, 
Ленинский р-н, 
ул. Розы Люксем­
бург, 285-а

I квартал

Началь­
ная це­
на уста­
навли­
вается 
на ос­
новании 
отчета 
об оцен­
ке ры­
ночной 
стоимо­
сти

2 Одноэтажное нежилое здание 
зернохранилища смешанной 
конструкции -  бревенчатое и 
дощатое, нежилое здание, 
инв. № 25:238:001:007855810, 
лит. 1, площадь 671,8 кв. м., этаж­
ность 1, кадастровый (или услов­
ный) номер 38-38-11/006/2006-702 
с земельным участком общей 
площадью 711 кв. м., кадастро­
вый (или условный) номер 
38:15:220201:0024

Иркутская область, 
Тулунский р-н, 
пос. Иннокентьев- 
ский, ул. Элева­
торная, д. 1

II квартал



2

1 2 3 4 5
3 Здание склада, назначение: не­

жилое, 1-этажный, общая пло­
щадь 1013 кв. м, 
инв. № 25:100:001:00284001559, 
лит. А, кадастровый (или услов­
ный) номер 85:06:000000:0000: 
25:100:001:00284001559 с земель­
ным участком общей площадью 
21244 кв. м., кадастровый (или 
условный) номер 85:06:130119: 
104

Иркутская об­
ласть, Эхирит-Бу- 
лагатский р-н, 
пос. Усть-Ордын­
ский,
ул. 50 лет Октяб­
ря, д. 53А

III квартал

4 Комплекс объектов недвижимого 
имущества, состоящий из двух­
этажного кирпичного нежилого 
здания -  административного, об­
щей площадью 2011,5 кв. м, ка­
дастровый (или условный) номер 
38:34:000000:00:25:414:001: 
003814860:0100, одноэтажно­
го кирпичного нежилого здания -  
склада, общей площадью 
70,2 кв. м. кадастровый (или 
условный) номер 38:34:000000: 
00:25:414:001:003814860:0200 с 
необходимым для их использова­
ния земельным участком площа­
дью 14529 кв. м кадастровый 
(или условный) номер 38:34: 
032002:18

Иркутская об­
ласть, г. Братск, 
ж.р. Осиновка, 
ул. Центральная, 9 
№ 1, № 2

IV квартал

5 Доля в праве 47/100 в нежилом 
здании, 2-х этажном (подземных 
этажей -  1), общей площадью 
338,3 кв. м,
инв. № 25:401:001:020288320, 
лит. Б, кадастровый (или услов­
ный) номер 38:36:000034:0000: 
25:401:001:020288320 с земель­
ным участком общей площадью 
339 кв. м., кадастровый (или 
условный) 38:36:000034:0964

Иркутская об­
ласть, г. Иркутск, 
ул. Желябова,
Д. 27

III квартал



3

1 2 3 4 5
6 Нежилое помещение, общей 

площадью 2581,6 кв. м, этаж 1, 
номера на поэтажном плане Под­
вал - 1 - 1 7 ,  1-й этаж 2, 8 -  35,
2-й этаж 10 -  24, 27, 28, 29, 30,
31, 32, кадастровый (или услов­
ный) номер 38-38-01/047/2009-493

Иркутская об­
ласть, г. Иркутск, 
ул. Карла Маркса, 
Д-15

IV квартал

7 Комплекс сооружений, состоящий 
из 8 путей, а именно: 
путь ж/д выгрузочный, протяжен­
ностью 172,3 п.м, кадастровый 
(или условный) номер 
38:36:023001:00:30442/1; путь ж/д 
деповский, протяженностью 
138,0 п.м, кадастровый (или 
условный) номер 38:36:023001:00: 
30442/П; путь ж/д выгрузочный, 
протяженностью 60,0 п.м, кадаст­
ровый (или условный) номер 
38:36:023001:00:30442/1У; 
путь ж/д погрузочно-выгрузоч­
ный, протяженностью 183,5 п.м, 
кадастровый (или условный) но­
мер 38:36:023001:00:30442/У1; 
путь ж/д выгрузочный, протяжен­
ностью 116,0 п.м, кадастровый 
(или условный) номер 
38:36:023001:00:30442/УН; 
путь ж/д соединительный, протя­
женностью 355,4 п.м, кадастровый 
(или условный) номер 
38:36:023001:00:30442/УШ; 
выгрузочный железнодорожный 
путь, протяженностью 114,9 п.м, 
кадастровый (или условный) но­
мер 38-38-01/092/2007-621; 
выгрузочный железнодорожный 
путь, протяженностью 80,5 п.м, 
кадастровый (или условный) но­
мер 38-38-01/092/2007-622 с зе­
мельными участками общей пло­
щадью 3 941 кв. м.

Иркутская об­
ласть, г. Иркутск, 
ул. Полярная, 
д. 209Б

II квартал



УТВЕРЖДЕНЫ 
Законом Иркутской области
от V ноября 2012 года 
№ 115-03

«Об утверждении Прогнозного 
плана (программы) приватиза­
ции областного государствен­
ного имущества на 2013 год и 
Основных направлений прива­
тизации областного государ­
ственного имущества на 2014 -  
2015 годы»

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ 
ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

НА 2014-2015 ГОДЫ

Основными направлениями приватизации областного государствен­
ного имущества на 2014-2015 годы являются:

приватизация областного государственного имущества, включая 
имущество, вновь поступившее в областную государственную собствен­
ность, не отвечающего полномочиям органов государственной власти Ир­
кутской области;

формирование доходов областного бюджета.
Реализация указанных направлений приватизации областного 

государственного имущества на 2014 -  2015 годы осуществляется путем 
разработки и утверждения в установленном законодательством порядке 
Прогнозного плана (программы) приватизации областного государствен­
ного имущества на соответствующий финансовый год.


